小型長寿命 大流量
蒸気
高さ
165mm
流路形状最適化による
大流量化を実現（Cv約2.5倍）
1000万回
300万回

流量特性表   P.22
製品個別注意事項   P.24
型式表示方法   P.3
標準仕様   P.3
流量特性   P.4
使用流体温度および周囲温度   P.5
弁の漏れ量   P.5
構造図   P.5
外形寸法図   P.6
型式表示方法   P.9
標準仕様   P.9
流量特性   P.10
使用流体温度および周囲温度   P.10
弁の漏れ量   P.10
圧力   P.11
構造図   P.13
外形寸法図   P.14
オプション型式   P.15-1
流量特性（ボディオプション）   P.15-2
外形寸法図（ボディオプション）   P.15-4
N.C. N.O.／複動
◦エアオペレート形 JSB Series
型式表示方法   P.15-8
標準仕様   P.15-8
型式表示方法   P.15-9
標準仕様   P.15-9
オプション型式   P.15-10
型式表示方法   P.15-10
N.C. N.O.／複動
◦ATEX指令 エアオペレート形 55-JSB Series
アングルシートバルブ／エアオペレート形
JSB Series
CON T EN T S
2-1A
標準仕様
バルブ仕様
弁構造 エアオペレート形ピストンタイプ
耐圧 2.4MPa
ボディ材質 SUS316L相当
シール材質 フッ素樹脂
雰囲気 腐食性ガス、爆発性ガスのない場所
アングルシートバルブ／
エアオペレート形
JSB Series RoHS
型式表示方法
JSB 4 1 S T 25A R 4 S
❷ ❻ ❽❸❹ ❺ ❼❶
❶ バルブサイズ
記号 シリーズ
1 10
2 20
3 30
4 40
5 50
6 60
7 70
❺ 管接続口径
記号 口径
❶バルブサイズ
1 2 3 4 5 6 7
10A 3/8 ●
15A 1/2 ●
20A 3/4 ●
25A 1 ●
32A 1 1/4 ●
40A 1 1/2 ●
50A 2 ●
❷ 弁形式／圧力形式
記号 弁形式／圧力形式
1 N.C.／標準圧力タイプ
1L N.C.／低パイロット圧力タイプ
1H N.C.／高圧タイプ
❻ ねじ種類
記号 ねじの種類
R Rc
N NPT
F G
※�メインポートとパイ
ロットポート／呼吸
ポートは同一のねじ
です。
❼ ヘッドサイズ
標準圧力タイプ／低パイロット圧力タイプ
型式 記号 ボア径
❶バルブサイズ
1 2 3 4 5 6 7
JSB□1
JSB□1L
2 ø40 ● ●
3 ø50 ●
4 ø63 ●
5 ø80 ●
6 ø100 ●
7 ø125 ●
高圧タイプ
型式 記号 ボア径
❶バルブサイズ
1 2 3 4 5 6

エアオペレート形
JSB Series RoHS
型式表示方法
JSB 4 1 S T
❷ ❻ ❽ ❾ ❿❸❹ ❺ ❼❶
❶ バルブサイズ
記号 シリーズ
1 10
2 20
3 30
4 40
5 50
6 60
7 70
❺ 管接続口径（呼び径）
記号
呼び径
DIN ASME
10 DN10 ―
15 DN15 1/2"
20 DN20 3/4"
25 DN25 1"
32 DN32 ―
40 DN40 1・1/2"
50 DN50 2"
65 ― 2・1/2"
❷ 弁形式／圧力形式
記号 弁形式 圧力形式
1 N.C. 標準圧力タイプ
1L N.C. 低パイロット圧力タイプ
1H N.C. 高圧タイプ
2 N.O. 高圧タイプ
4 複動 高圧タイプ
❻ 接続種類
記号 接続種類
B 突合せ溶接
C ヘルール
❼ 準拠規格
記号 準拠規格
1 DIN EN ISO1127, ISO 4200,
DIN 11866 B
2 ASME BPE, DIN 11866 C
1 DIN 32676-B
2 ASME BPE
❽ ヘッドサイズ
記号 ボア径 記号❷
弁型式
記号❶バルブサイズ
1 2 3 4 5 6 7
2 ø40
1, 1L ● ● ― ― ― ― ―
1H ● ― ― ― ― ― ―
2, 4 ● ● ● ― ― ― ―
3 ø50
1, 1L ― ― ● ― ― ― ―
1H ― ● ― ― ― ― ―
2, 4 ― ― ― ● ― ― ―
4 ø63
1, 1L ― ― ― ● ― ― ―
1H ― ― ● ― ― ― ―
2, 4 ― ― ― ― ● ― ―
5 ø80
1, 1L ― ― ― ― ● ― ―
1H ― ― ― ● ― ― ―
2, 4 ― ― ― ― ― ● ―
6 ø100
1, 1L ― ― ― ― ― ● ―
1H ― ― ― ― ● ― ―
2, 4 ― ― ― ― ― ― ●
7 ø125
1, 1L ― ― ― ― ― ― ●
1H ― ― ― ― ― ● ―
2, 4 ― ― ― ― ― ― ―

エアオペレート形
55-JSB Series RoHS
型式表示方法
JSB 4 1 S T 25A R 4 S
❷ ❻ ❽❸❹ ❺ ❼❶
❶ バルブサイズ
記号 シリーズ
1 10
2 20
3 30
4 40
5 50
6 60
7 70
❺ 管接続口径
記号 口径
❶バルブサイズ
1 2 3 4 5 6 7
10A 3/8 ●
15A 1/2 ●
20A 3/4 ●
25A 1 ●
32A 1 1/4 ●
40A 1 1/2 ●
50A 2 ●
❷ 弁形式／圧力形式
記号 弁形式 圧力形式
1 N.C. 標準圧力タイプ
1L N.C. 低パイロット圧力タイプ
1H N.C. 高圧タイプ
❻ ねじ種類
記号 ねじの種類
R Rc
N NPT
F G
※�メインポートとパイ
ロットポート／呼吸
ポートは同一のねじ
です。
❼ ヘッドサイズ
標準圧力タイプ／低パイロット圧力タイプ
型式 記号 ボア径
❶バルブサイズ
1 2 3 4 5 6 7
JSB□1
JSB□1L
2 ø40 ● ●
3 ø50 ●
4 ø63 ●
5 ø80 ●
6 ø100 ●
7 ø125 ●
高圧タイプ
型式 記号 ボア径
❶バルブサイズ
1 2 3 4 5 6
JSB□1H
2 ø40 ●
3 ø50 ●
4 ø63 ●
5 ø80 ●
6 ø100 ●
7 ø125 ●
❸ ボディ材質
記号 材質
S ステンレス
❽ ヘッド材質
記号 材質
S ステンレス
❹ シール材質
記号 材質
T フッ素樹脂
蒸気用水用空気用

エアオペレート形
55-JSB Series
型式表示方法
JSB 4 2 S T 25A R 4 S
❷ ❻ ❽❸❹ ❺ ❼❶
❶ バルブサイズ
記号 シリーズ
1 10
2 20
3 30
4 40
5 50
6 60
7 70
❺ 管接続口径
記号 口径
❶バルブサイズ
1 2 3 4 5 6 7
10A 3/8 ●
15A 1/2 ●
20A 3/4 ●
25A 1 ●
32A 1 1/4 ●
40A 1 1/2 ●
50A 2 ●
❷ 弁形式／圧力形式
記号 弁形式 圧力形式
2 N.O. 高圧タイプ
4 複動 高圧タイプ
❻ ねじ種類
記号 ねじの種類
R Rc
N NPT
F G
※�メインポートとパイ
ロットポート／呼吸
ポートは同一のねじ
です。
❼ ヘッドサイズ
型式 記号 ボア径
❶バルブサイズ
1 2 3 4 5 6 7
JSB□2
JSB□4
2 ø40 ● ● ●
3 ø50 ●
4 ø63 ●
5 ø80 ●
6 ø100 ●
❸ ボディ材質
記号 材質
S ステンレス
❽ ヘッド材質
記号 材質
S ステンレス
❹ シール材質
記号 材質
T フッ素樹脂
蒸気用水用空気用
N.C. N.O.／複動
▶P.15-8 ▶P.15-9
RoHS
II 2 G Ex h IIC T4...T2 Gb
II 2 D Ex h IIIC T113°C...T236°C Db
0°C ≤ Ta ≤ +60°C
ATEXカテゴリー2
55
仕様、外形寸法につきましては標準品と同様です。P.9〜15をご参照ください。
ボディタイプ
ねじ接続
15-9 A
型式表示方法
JSB 4 1 S T